2023 年 11 月９日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

ジャイアンツ・スターズ×タカコレ

『松田宣浩選手引退記念コラボカード』が期間限定で登場のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社で

ありプロスポーツチームやリーグ向けのデジタルトレーディングカードサービスを開発、運営している株式

会社 Tixplus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田宗多朗）が運営する読売ジャイアンツ公認デジタルト

レーディングカードサービス「ジャイアンツ・スターズ」と、福岡ソフトバンクホークス株式会社が運営・

販売し、株式会社 Tixplusと共同運営する公式カードコレクションサービス「ホークスカードコレクション・

タカコレ」にて、G スタ×タカコレの『コラボイベント』として、『松田宣浩選手引退記念コラボカード』を

リリースしますことを、下記の通りお知らせします。

記

■G スタ×タカコレ『コラボイベント』概要

【特別企画】 期間限定『松田宣浩選手引退記念コラボカードパック(スカウト)』登場！

福岡ソフトバンクホークスで長く活躍し、読売ジャイアンツで現役生活の幕を閉じた松田宣浩選手の引退を

記念して、『松田宣浩選手引退記念コラボカード』を期間限定でリリースします。

両球団における松田選手の軌跡が見られるカードは必見です。

＜期間＞

2023 年 11 月９日（木）14:00 ～ 2023 年 11 月 30 日（木）12:59

■松田宣浩選手引退記念コラボカード内容

初出場・初先発となった 2006 年３月 25 日から、節目となる様々な記録達成の瞬間や、2023 年 10 月１日の

引退セレモニーまで、松田宣浩選手の 18 年間に渡るプロ野球人生の全てを振り返る、２つの球団を跨ぐ貴重

な限定コラボカードです。

G スタとタカコレで、合計 33 種のカードを展開します。サンプルイメージは一部抜粋です。ラインアップの

詳細は、各サービスにてご確認ください。

■「ジャイアンツ・スターズ」について

名  称： ジャイアンツ・スターズ（略称：G スタ）

配信開始： 2018 年６月 26 日

ｱｸｾｽ方法： スマートフォンよりダウンロードもしくはスマートフォンブラウザよりアクセス

配信方法： アプリ版

App Store、Google Play より配信

App Store ： https://apps.apple.com/jp/app/id1392338550?l=ja&ls=1

Google Play： https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.emtg.giants.stars

ｺﾋﾟｰﾗｲﾄ ：  ©読売巨人軍 ©Tixplus,Inc. All Rights Reserved.

情 報 料：  基本プレイ無料、アイテム課金制

ジャイアンツ・スターズ HP： https://gstars.tixplus.jp/

ジャイアンツ・スターズ公式 X アカウント：@GiantsStars https://twitter.com/GiantsStars

■「ホークスカードコレクション・タカコレ」について

『ホークスカードコレクション・タカコレ』とは、福岡ソフトバンクホークスのオリジナル選手カードが手

に入る、公式カードコレクションサービスです。１日２回のログインで「アクセスポイント」を獲得したり、

ミッション達成や各種キャンペーン等で「ポイント」や「バルーン」を集めて、選手カードをコレクション

します。

集めた「選手カード」は他のプレイヤーとトレードで交換可能です。また、リアル試合連動予想ゲーム『今

日の３人＋』で好きな選手の応援に使用することもできます。お友だちや家族と一緒に協力しながら、自分

だけのコレクションをお楽しみください。

ホークスカードコレクション・タカコレ

https://cc.takacolle.softbankhawks.co.jp/?utm_source=press_tix&utm_medium=Referral&utm_campaign=

230807

福岡ソフトバンクホークスオフィシャル HP

https://www.softbankhawks.co.jp/index.html

https://apps.apple.com/jp/app/id1392338550?l=ja&ls=1
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.emtg.giants.stars
https://gstars.tixplus.jp/
https://twitter.com/GiantsStars
https://cc.takacolle.softbankhawks.co.jp/?utm_source=press_tix&utm_medium=Referral&utm_campaign=230807
https://cc.takacolle.softbankhawks.co.jp/?utm_source=press_tix&utm_medium=Referral&utm_campaign=230807
https://www.softbankhawks.co.jp/index.html

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号渋谷南東急ビル５階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://m-upholdings.co.jp/
https://tixplus.co.jp/